libero: cum . . . me defendente capit is iudicij essent liberati; prov. cons. 24.

opus est: quid opus est iudicio? Verr. III, 34. nihil opus fuisse iudicio; Tull. 9.

utor: nihil tam invidiosus iudicio . . . uteret; Quinet. 47. qua lege populus Romanus de pecuniis repetundis optimis iudicis . . . usus est; Verr. a. pr. 51. ut eis ne iu suis quidem beneficiis libero iudicio uti liceret; ib. II, 164.

5. mit **Präpositionen:** abeo ab: quin ab iudicio abeas turpissime victus; Qu. Rosc. 41.

absum ab: quam doleo abesse ab huius iudicio L. Volusienum! Cluent. 198.

acedeo ad: ad horum omnium iudicia tot atque tanta domesticum iudicium accessit; Piso 97.

addo in: ut adderet in iudicium INIURIA; Tull. 38. quod ergo ideo in iudicium addi voluisti; ib. 39.

addueo in: qui primus in iudicium adductus eset; Sex. Rosc. 28. [reus] in iudicium adductus est [C. Veres]; Verr. a. pr. 2. hostem sacerorum . . . in vestrum iudicium adduximus; ib. I, 9. qui adductus est in iudicium; ib. 155. possumne . . . magis reum condemnatum in iudicium adducere? ib. II, 174. qui erit adductus in iudicium; ib. III, 207. quis apertior in iudicium adductus est? Cluent. 48. quod homo nequam . . . in iudicium sit adductus; ib. 97. ipse adductus in iudicium pecuniam iudici dederit; ib. 125. non L. Saturnius . . . in vestre severitatis iudicium adducitur; Catil. IV, 4. adductus est in iudicium Polemocrates; Flace. 74. quod si te in iudicium quis adducat;

Phil. II, 34.

adfero ad: qui nihil se arbitrantur ad iudicia . . . adferre oportere; div. Caec. 25. quid adfers ad iudicium? Muren. 67. — in: quam honestatem in iudicium tuum . . . attulit; Quinet. 99. simplex in iudicium causa (adlata est); Cluent. 49. quas (causas) . . . in iudicium adferri non oportuit; ib. 91. si in iudicium nihil praeter invidiam attulisset; ib. 160. tu fortunas . . . in iudicium adferas; ib. 186. nolo accusator in iudicium potentiam adferat; Muren. 59. neque attulit in iudicium quicquam ad laedendum; Flace. 11. quantum auctoritatis in iudicium adferatis; ib. 65.

adsum ad: sese . . . ad iudicium non adfuturos; div. Caec. 28. C. Verrem . . . ad iudicium adfuturum (esse); Verr. I, 1. Heraclius . . . capit consilium . . . non adesse ad iudicium; ib. II, 41. — in: utinam adesset in iudicio! Qu. Rosc. 12. ut in iudicio adessent; Verr. IV, 113. eur hi neque in iudicio adsum neque in decreto nominantur? Flace. 45. idem non adfuit alio in iudicio; Sulla 81.

ago de: coepi . . . de iudicio agere et cogitare; Verr. a. pr. 26.

ascrivo ad: ascribat ad iudicium suum . . . suam . . . sententiam; Rab. Post. 1.

cogito de: si ago de.

committo in: quod temere commisisti in iudicium; Qu. Rosc. 26.

commoneo de: aras . . . lamentationibus de vestro iudicio commoneri; Font. 47.

comparo ad: hoc tibi defensionis ad iudicium tuum comparabas; Verr. III, 32. eur non eius damnatione aliquid ad hoc iudicium praediudicij comparasti? Planc. 55.

concludo in: qua ratione . . . in hoc singulare iudicium causa omnis concluderetur; Quiet. 67.

congruo eum: (lex) quae congruebat cum iudicio senatus; har. resp. 29.

coniungo eum: quin illa damnatio . . . eum . . . vestro iudicio coniuncta esse possit; Cluent. 98.

conloeo iu: haec (pecunia fuit) . . . in iudicio conlocata; Qu. Rosc. 23.

consequor ex: ex vestro iudicio fructum est amplissimum consequetus; imp. Pomp. 2.

consisto in: vos, quorum . . . consistit . . . ius [[bonos]] in iudicis; leg. agr. II, 102.

convenio ad: quanta multitudo hominum convenierit ad hoc iudicium vides; Sex. Rosc. 11.

decedo ad: qui . . . ad iudicium decederet; Verr. V, 40.

deduco ad: qui ad hoc iudicium deducti non sunt; Flace. 9.

defero in: quoniam . . . in forum deferri iudiciumque voluisti; Cael. 35.

depono in: potero ego hoc onus tantum . . . in hoc iudicio deponere? Verr. V, 179.

detraho in: eum in iudicium detrahi non posset; Milo 38.

dico de: de quo iudicio si velim dicere omnia; Verr. I, 155. ut . . . de rebus ab isto cognitis iudicatisque et de iudicij datis dicere desistamus; ib. II, 118.

dimitto ab: plebem a iudicio dimisimus; Planc. 21.

discedo ab: quod . . . inlusos se . . . ab iudicio discessuros videbant; Verr. III, 30. — ex: ut spoliis ex hoc iudicio ornati . . . discedant; Sex. Rosc. 8. se ex iudicio discessisse victim; Cluent. 111.

discrepo ab: ut . . . vestrum iudicium ab suo iudicio ne discrepet; div. Caec. 14. cum ceteri soleant in iudicando ne ab aliorum iudicij discrepentem providere; Cluent. 60.

dissentio ab: nec ab iudicio omnium mortali . . . dissentire possunt; Phil. IV, 9.

dispono de: dum de his singulis disputo iudicis; Cluent. 89.

dissideo de: cum adventu L. Sulla maximi

exercitus in Italia civium dissiderent *de iudiciis*; Font. 6.

*dominor in*: videt ... sese in iudiciis diutius dominari non posse; div. Caec. 24.

*elabor, emitto ex*: qui neque elabi ex iudicio incedit sua neque emitti gratia potest; Sest. 184.

*emergo ex*: emerserit ex peculatus etiam iudicio; Verr. I, 12.

*eripio ex*: si ex hoc iudicio aliqua vi sese eriperit; Verr. II, 77. istum mihi ex hoc iudicio creptum ad illud populi Romani iudicium reservari; ib. V, 173.

*fero de*: nihil de iudicio ferebat; Sulla 63.

*floreo in*: qui nuper in ... iudiciis maximis floruerunt; Font. 26. qui omnes in iudiciis publicis ... floruerunt; Cluent. 107.

*babeo in*: si HS miliens iu iudicium haberet; Qu. Rosc. 50.

*instruo ad*: ad iudicium uoudum se satis instruxerat; Verr. IV, 41.

*indico de*: cum index alium de suo iudicio putaret iudicaturum; Verr. II, 33. quid .. censores de illo iudicio corrupto indicasse dicantur; Cluent. 123.

*lego ad*: cum ad vestrūm iudicium civis amplissimos legavit; Balb. 42.

*mitto ad*: quem ... ad hoc iudicium legatum ... Centuripta civitas misit; Verr. III, 114 qui ad hoc iudicium legatus ... missus est; ib. 200. idem nunc lectissimos viros ... ad hoc iudicium ... miserunt; Cael. 5. laudatores ad hoc iudicium ... missos videtis; Balb. 41. — *in*: si inconstanter nomen suum misit in hoc iudicium; Flacc. 5.

*nascor ex*: ex hominum iudicio (crimen nascitur); Verr. II, 162.

*perduco ad*: si istum ... ad aliud iudicium perducere poterimus; Verr. I, 11.

*pertineo ad*: quae ad iudicium pertinebant; Verr. a. pr. 24. quae ad iudicium pertincent; ib. III, 170. non intellegis haec ... ad peculatus iudicium pertinere? ib. 83. quae ad iudicium pertineant; ib. V, 174. quid ad hoc iudicium recitari istas leges pertinerit; Tull. 48. quod ad vestrūm iudicium pertineret; Caecc. 27. quae ... ad vestrūm iudicium minime pertinerent; Cluent. 164. quod ad iudicium non pertinet; Plane. 63.

*peto ab*: quo minus miremini Siculos ... auxilium ... ab iudiciis petivisse; Verr. III, 72.

*pono in*: salutem ... in hoc uno iudicio positam esse ... patetis; Flacc. 3.

*produco in*: si vivus in iudicium produceretur; Verr. V, 113. tu in iudicium archipiratam domo producere ausus es; ib. 136.

*proicio in*: hoc ex genere si qui se iu hoc iudicium forte proiecerint; Cael. 22.

*profero in*: adversaria in iudicium protulit nemo; Qu. Rosc. 7.

*proficiscom ad*: ipse ... ad privatum Staieui iudicium proiectus est; Cluent. 74. — *ex*: ipse e publico iudicio ... proiectus est; ib.

*quaero de*: si de meo iudicio quaeris; Phil. II, 75.

*rapio in*: rapientur homines in haec iudicia ex omni ... invidia; Rab. Post. 18.

*removeo ab*: civitas ... summorum aratorum, remotissimorum a ... iudiciis (spoliata est); Verr. III, 75. (pars) quae procul ab iudicio remota est; Cluent. 2.

*reperio in*: opto, ut in hoc iudicio nemo improbus praeter eum ... reperiatur; Verr. a. pr. 50.

*reservo ad*: quin istum fortuna ... voluerit .. ad vestrūm iudicium reservare; Verr. I, 71. ego illum ad iudicium meum ... reservavi; ib. V, 77. istum mihi ex hoc iudicio creptum ad illud populi Romani iudicium reservari; ib. 173.

*retraho ad*: cum Verrem ... ad iudicium retraxisset; Verr. I, 23.

*revoco ad*: mihi videntur fructum redditus ... ad suorum sacerdotum .. iudicium revocasse; dom. 143.

*rogo de*: si ipse A. Cluentius sententiam de iudiciis rogaretur; Cluent. 136.

*sedeo in*: quod vestitum in iudicio sedere vides; Sex. Rosc. 147.

*sentio de*: de iudicio animi mei, ut volet, quisque sentiat; Rab. Post. 44.

*servo ex*: quo ex iudicio te nulla Salus servare posset; Verr. III, 131.

*sto in*: ut illi plane stare in suo iudicio non licet; Piso 76. — *circum*: qui circum iudicium stabant; Sulla 31.

*subscribo de*: quae de iudicio corrupto subscripterunt; Cluent. 126.

*sum in*: quid est in iudicio? Qu. Rosc. 11. fuit ista severitas in iudiciis; Verr. V, 45. in iudiciis veritati (esse locum); Cluent. 202. qui locus tibi in legibus et in iudiciis esse potest? Pbil. II, 87.

*traduco ad*: ex agro homines traduci ... ad insolitam item atque iudicium; Verr. III, 26.

*versor in*: ut in iudicio versarere; Sex. Rosc. 95. qui tot annos iu ... iudiciis publicis ita sim versatus; div. Caec. I. ego, qui ... in iudiciis ita verser, ut ...; ib. 41. num quid aliud in illis iudiciis versatum est praeter hasce insidias? Cluent. 62. num quid aliud in illis iudiciis-versatum est? ib. 63. versatam esse in iudicio mentionem; ib. 78. versatam esse in iudicio pecuniam constat; ib. 81. quia nulla in iudicio sedatio ... versata est; ib. 103. (dignitas) quae in iudiciis publicis versari debet; ib. 107. vehemens erat in iudiciis ... invidia versata; ib. 130. (expectatio) quae versari in iudiciis solet; Flacc. 21. quod si ulla tempore magna causa in sacerdotum populi Romani iudicio ... versata est; dom. 1. idem ... crimen quod versetur in iudicio requirat; Cael. 1.

*venio ad*: qui .. ad hoc ipsum iudicium ... venit; Sex. Rosc. 13. ad iudicium ... venimus; Qu. Rosc. 10. ut nemo unquam ... compositior ad iudicium venisse videatur; Verr. a. pr. 32. si diligens et firmus accusator ad iudicium veniret; ib. II, 1. itaque ad iudicium venitur; ib. 71. frequentissimi venerunt ad hoc iudicium mercatores; ib. V, 154 al iudicium ... veniebat; Cluent. 93. — *in*: non necesse esse famam alterius in iudicium venire; Quint. 30. venerat ... haec res in iudicium; Qu. Rosc. 42. t<sup>e</sup> paratum in iudicium venturus arbitris; div. Caec. 43. intellegit me ita paratum ... in iudicium venire, nt ..; Verr. a. pr. 7. hic ... bonis patriis ... spoliatus venit in iudicium; ib. I, 152. venerat res in iudicium; ib. III, 140. minore pericolo in iudicium venturus esset; ib. IV, 49. qui in iudicium veniat; ib. 71. scelerum Furias in tunu iudicium esse venturas; ib. V, 113. ut hoc solum in iudicium veniret; Tull. 12. nisi putamus eum in iudicium venire; ib. 32. si venit id in iudicium; ib. 35. venerat ea res in hoc iudicium necie; ib. 38. videtis ... sanguinem in iudicium venire; ib. 42. quod in iudicium venire ausus est; Caecin. 2. in his causis non verba veniunt in iudicium; ib. 63. factum illius ... in iudicium venire; ib. 83. iu iudicium non venire utrum A. Caecina possederit necne; ib. 104. ut ... condemnatus in iudicium venerit; Cluent. 49. mihi videor in iudicium venire; ib. 51. qui in iudicium venerant; dom. 49. (res) quae veniat in iudicium; Milo 7. non illud iam in iudicium venit; ib. 31. num quid igitur aliud in iudicium venit? ib.

*voco in*: i. in. A. I. 1. voco (36 Et.) S. 631.

*III. **naç Adjectiven***: 1. *cupidus*: quis tam novarum rerum [iudiciorum iudiciumque] cupidus (fuit)? Verr. I, 19.

*ignarus*: si quis .. forte nunc adsit ignarus .. iudiciorum; Cael. 1.

- metnens:** l. II, 1. metuo; dom. 69.
- peritus:** quis iudiciorum ... peritior (commemorari potest)? Cluent. 107.
- plenus:** ubi forum plenum iudiciorum ... est; Verr. V, 143. eum est forum plenum iudiciorum; Flacc. 57.
- proprius:** (pars) quae propria est iudicij vestri; Cluent. 2.
- similis:** non fuit illud .. iudicium iudicij simile; Cluent. 96.
- 2. accommodatus:** (pars) quae contionibus ... accommodator est quam ... iudicis; Cluent. 2.
- dissimilis:** erat hinc iudicio longe dissimilis illa contentio; Sulla 49.
- funestus:** exorta est illa rei publicae, ... iudicis publicis funesta quaestura; har. resp. 43.
- similis:** (ea) partim ruiuae similiora ... quam iudicio ... tuisse; Cluent. 88.
- 3. dignus:** qua re dignus ... sim singulari iudicio; leg. agr. II, 2.
- indignus:** quem iam ante iudicis indignum putavit; Verr. V, 178.
- 4. iratus de:** quam iratus (P. Septimus) de iudicio; Flacc. 11.
- IV. nach Substantiven:** 1. **Genetiv:** alqd: quid rehqui est iudicij, quod in aratorem dari possit? Verr. III, 34.
- actio:** quod a nobis ... prima actio sui iudicij transacta sit; Verr. I, 156.
- auctor:** iniquum est non eum .. iudicij auctorem idoneum maxime putari; div. Caec. 65
- arbiter:** vos, ... legum iudiciorumque arbitri, ... imploro; Verr. V, 186.
- arma:** statim me esse adrepturum arma iudiciorum; har. resp. 7.
- auctoritas:** cum loquar apud senatores ..., iudiciorum et iuris auctores; Verr. V, 171. qui auctor huius iudicij est; Rabir. 33. legem ... iudicariam tulit, homo castus atque integer, iudiciorum et iuris auctor; Phil. V, 12.
- auctoritas:** homines ad ... iudiciorum auctoritatem quam ... integerrimos ... accedere; div. Caec. 70. ut mea diligentia constituta auctoritas iudiciorum videatur; Verr. I, 5.
- calamitas:** omnia ... honoris insignia ... unius iudicij calamitate occiderunt; Sulla 88. qui ne equestrem quidem gloriam incolunem a calamitate iudicij retinere potuisset; Plane. 12
- causa:** suscipe causam iudiciorum; Verr. a. pr. 51.
- commemoratio:** recitavit ... commemoratio-nem eum aliorum iudiciorum ... tum illius ipsius iudicij lumeni; Cluent. 138.
- consuetudo:** (genus) quod ... a consuetudine iudiciorum ... abhorreat; Arch. 3. quod meis studiis aptius quam consuetudini iudiciorum esse videatur; Plane. 74. ubi consuetudo iudiciorum? Rab. Post. 31.
- crimen:** pauca vobis illius iudicij erima-exponam; Cluent. 20.
- culpa:** ad quos maxime culpa corrupti iudicij ... pertinebit; Verr. V, 183.
- deus:** testis ... dixit senator populi Romani, ... deus atque oruamentum iudiciorum; Caecin. 28.
- definitio:** illa definitio iudiciorum aequorum ... retineatur; Cluent. 5.
- desiderium:** iudiciorum desiderio tribunicia potestas efflagitata est; div. Caec. 8.
- dignitas:** qui ... omnem dignitatem iudiciorum tenebat; Rabir. 20.
- disciplina:** homines ... ex vetere illa disciplina iudiciorum ... non liquere dixerunt; Cluent. 76.
- discrimen:** in ipso discrimine ... iudiciorum vestrorum; Verr. a. pr. 2. cum huise iudicij discrimin ab opinione tua non abborreret; ib. III, 52.
- dissolutio:** qui post iudiciorum dissolutionem aediles facti sunt; Verr. IV, 133.
- dominatio:** quoniam haec te omnis dominatio iudiciorum ... delectat; Verr. a. pr. 35.
- dominus:** qui iudiciorum se dominos dici vole-bant; Verr. I, 58.
- existimatio:** adduxi .. hominem in quo re-conciliare existimationem iudiciorum amissam ... possetis; Verr. a. pr. 2. si me ... existimatio offensa ... iudiciorum non hoc facere coegeret; ib. II, 117. agitur existimatio veritasque iudiciorum; ib. IV, 113.
- exitus:** quisnam exitos illius iudicij futurus esset; Cluent. 63. nolite .. existimare eos ... non expectare huins exitum iudicij; Flacc. 105. quos ... huins exitum iudicij exspectantis videtis; Milo 3.
- exspectatio:** ita ... magnam exspectationem iudicij eindemus; Verr. a. pr. 30. eos ... huins exspectatio iudicij ... sollicitat; Cluent. 195.
- fama:** eandem illam famam iudicij corrupti se-ecuti sunt; Cluent. 133.
- forma:** haec novi iudicij nova forma terret oeu-los; Milo 1.
- fructus:** huins iudicij ... fructum ... omnium puto esse oportere; Verr. a. pr. 54. quo .. tem-pore cepi ... fructum immortalem vestri in me ... iudicij; Piso 31.
- genus:** ut genus hoc totum multarum atque eius modi iudiciorum tolleretur; Verr. I, 156. ut totum genus amplectamini iudiciorum; ib. II, 32. tem-porum magis ego nunc vitio quam genere iudicij plura dicam; Balb. 15. quod genus iudiciorum si est aequum; Plane. 36. acerbum omnino gen-us iudicij (est); ib. 37. indicatnr sane etiam consuetudo huins generis iudiciorum nova; Rab. Post. 8. id hoc genere iudicij redigi sole; ib. 37.
- gravitas:** in mentem tibi non venit quid nego-tii sit ... gravitatem iudiciorum defendere; div. Caec. 27. enim ... gravitatem iudicij .. suscep-teris; div. Caec. 37.
- ignominia:** misera est ignominia iudiciorum publicorum; Rabir. 16.
- imago:** si .. imaginem iudiciorum aut simula-crum aliquod futurum in civitate reliquam eredi-disset; Sest. 30.
- imperium:** qui imperium iudiciorum tenere volt; Verr. II, 77.
- in dignitas:** cuius propter indignitatem iudicij saepissime est actum in senatu, ut ..; Verr. I, 156.
- infamia:** in hac ... iudiciorum infamia ... cum hoc unum ... remedium esse arbitrare; div. Caec. 9. quoniam totus ordo ... urgetur infamia iudiciorum; Verr. a. pr. 36. neget fuisse illam infamiam iudicij corrupti? Cluent. 4. enim de infamia iudiciorum disputarem; ib. 138.
- inimicus:** ego vero istos ... iudiciorum .. inimicos tantum abest ut orneoi, ut ..; Pbil. XI, 36.
- iniquitas:** istum nihil aliud ... agere, nisi ut ... per iniquitatem iudicij totum agrum ... sum facere possit; Quint. 90. equis est ex ... iudiciorum iniquitate qui hoc non iam dudum sta-tuerit? Verr. III, 143.
- invidia:** quod num ad invidiam ... iudiciorum sedandam ... pertinebat; Verr. a. pr. 1. accessi .. ad invidiam iudiciorum levandam; ib. I, 5. quid tam e re publica fuit quam in tanta invidia iudi-ciorum adducere hominem? ib. 21.
- initium:** voce tantum attigi legum initium et iudicij; bar. resp. 7.
- iter:** huic misero notiora sunt itinera iudiciorum ... quam campi; Sulla 89.
- iudicium:** non esse hoc iudicium iudicij; Seaur. 30.
- ius:** ianna se ..., non iure legum iudiciorum-que texit; Milo 18.

**lacrimula:** mihi lacrimulam Cispiani iudicii objectas; Planc. 75.

**laquei:** putant ... multos sibi laqueos ... iudiciorum propositos esse oportere; Cluent. 150. cum ... illam beluanum iudicii laqueos declinavent, iam inretitam teneret; Milo 40.

**laus:** laus .. iudicii testimonique nostri tribuenda Bruto est; Phil. V, 35.

**levitas:** iudiciorum levitate ordo quoque alius ad res iudicandas postulatur; div. Caec. 8.

**macula:** neglegi macula iudiciorum posse non videbatur; Cluent. 130.

**magnitudo:** quantam exspectationem magnitudo iudicij sit adlatura; div. Caec. 42. quem existimetis facilime posse magnitudinem ... iudicij sustinere; ib. 73.

**mentio:** aedes ullius iudicij mentionem facere? Verr. III, 33. quo ... ore mentionem corrupti iudicij facitis? Cluent. 65. ne mentionem .. cuiquam iudicium aut iudiciorum facere liceat; Sest. 89.

**metus:** nullus iudicij metus (tibi fuit)? Verr. II, 40. ,ut ... ne se commoveat reliquus metus iudicij sit; ib. III, 34. cuius iudicij metu ... magna pecuniae coactae sunt; ib. 39. quod ... plus aliquanto apud te pecuniae cupiditas quam iudicij metus posset; ib. 131. sese ... suum metu legum et iudiciorum teueri; ib. IV, 75. ut metum iudicij propositum habere deberes; ib. V, 74. ut interea magistratus reliquos ... sine metu iudiciorum ... petere possetis; leg. agr. II, 99. sit ... iudiciorum maior quidam metus; Rab. Post. 17. cum saeptus sis legibus et iudiciorum metu; Phil. XII, 25.

**mora:** cum ad iudicij moram familiaris funeris excusatio quaereretur; Rabir. 8.

**mos:** quem hunc morem novorum iudiciorum in rem publicam inducimus? Rab. Post. 9. qui ... pristinum morem iudiciorum requirunt; Milo 1.

**nomen:** ut nomine iudiciorum omnium bona ... in istius unius essent potestate; Verr. II, 67. quae ille cum accepisset nomine iudicij Safiniani; Cluent. 99.

**offensio:** qui propter offensionem iudiciorum [de veteribus iudicibus] lege nova novi iudices erunt constituti; Verr. V, 178. cum omnis offensiones iudiciorum ... preferrem; Cluent. 139.

**oratio:** illa oratio potius temporis mei quam iudicij ... fuit; Cluent. 139.

**ornamentum:** f. decus.

**periculum:** multa (sunt) pericula ... iudiciorum; Verr. III, 98. ut omnis mearum fortunarum status unius iudicij periculo contineretur; Cluent. 81. eos ... iudiciorum uovorum periculis non carere; ib. 154. is periculum iudicij praestare debet; Muren. 3. simul ac periculum iudicij intendi; har. resp. 1.

**perturbatio:** {perturbatione iudiciorum ...} novae dominations ... quaeri putabantur; leg. agr. II, 8. neque vero illa popularia sunt existimanda, iudiciorum perturbationes, rerum iudicatarum infirmationes; ib. 10.